
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  59 DEL  24-07-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA'
COMUNALE. PRESA DATTO STATO FINALE,
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE SOMME.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la determinazione n. 133 del 20/12/2019 con la quale si approvava il preventivo di spesa redatto
dall’Ufficio Tecnico Comunale per i lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA’
COMUNALE”, del complessivo importo di Euro 10.000,00 suddiviso come segue:

A - Lavori a base d’appalto Euro
Totale lavori a misura 7.970,32
Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) 239,11
Lavori soggetti a ribasso d’asta 7.731,21
Totale lavori a base d’appalto Euro 7.970,32

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione Euro
IVA 22% sui lavori 1.753,47
Lavori su fattura (IVA compresa) 276,21
Totale Somme a disposizione 2.029,68

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO Euro 10.000,00

Preso atto che la spesa complessiva di Euro 10.000,00 viene finanziata per la sua complessità con
Fondi di Bilancio e trova imputazione al Cap. di spesa 2842/0 int. 10.05-2.02.01.09.012 del redigendo
Bilancio Pluriennale 2020/2022;

Vista la determina a contrarre e aggiudicazione n. 140 del 30/12/2019 con la quale si stabiliva
l’affidamento diretto dei lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA’

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 59 del 24-07-2020
  -  pag. 1  -



COMUNALE”, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla ditta
FERRINI PAOLO con sede a 62015 MONTE SAN GIUSTO (MC) in VIA FONTE AUDIANA n. 18 –
P.IVA 01222370437, la quale si è dichiarata disponibile all’esecuzione dell’intervento agli stessi patti e
condizioni del preventivo di spesa redatto da questo Ufficio, risultando lo stesso congruo alle
caratteristiche tecniche dei lavori in oggetto;

Preso atto che i lavori sono stati consegnati il giorno 30/12/2019, come riportato sulle clausole nella
determinazione di affidamento n.140 del 30/12/2020;

       Considerato che a seguito dell’ultimazione dei lavori avvenuta in data 22/07/2020, il Direttore dei
Lavori Geom. Verdicchio Saverio, ha rimesso gli atti conclusivi degli stessi, tra cui in particolare:

certificato attestante che i lavori, consegnati in data 30/12/2019, sono stati ultimati in data-
22/07/2020 quindi nel rispetto del termine di 210 gg. naturali e consecutivi
contrattualmente stabiliti;
stato finale dei lavori da cui risulta che l’importo dei lavori eseguiti dalla Ditta-
Appaltatrice ammonta ad € 7.970,32 con credito a favore dell’Impresa, pari ad € 9.723,79
IVA compresa come per Legge;
certificato di regolare esecuzione attestante che alla Ditta può essere corrisposto il saldo-
risultante dallo stato finale;
stato finale somme a disposizione;-

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai1.
sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii;

di approvare il Quadro Tecnico Economico allo Stato Finale redatto dal Direttore dei Lavori:2.

A - Lavori a base d’appalto3. Euro
Totale lavori a misura 7.970,32
Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) 239,11
Lavori soggetti a ribasso d’asta 7.731,21
Totale lavori a base d’appalto Euro 7.970,32

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione Euro
IVA 22% sui lavori 1.753,47

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 59 del 24-07-2020
  -  pag. 2  -



Lavori su fattura (IVA compresa) 276,21
Totale Somme a disposizione 2.029,68

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO Euro 10.000,00

di prendere atto della conclusione dei lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA4.
VIABILITA’ COMUNALE” ed approvare il relativo certificato di regolare esecuzione;

di dare atto che i lavori stessi sono stati regolarmente eseguiti dalla Ditta FERRINI PAOLO5.
con sede a 62015 MONTE SAN GIUSTO (MC) in VIA FONTE AUDIANA n. 18 – P.IVA
01222370437, come risulta dal relativo certificato emesso dal Direttore dei Lavori e
confermato dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 209 D.P.R. 554/99;

di prendere atto che l’importo finale dei lavori ammonta a € 7.970,32 netti e che quindi,6.
alla Ditta esecutrice compete la somma di € 9.723,69 IVA al 22% compresa;

di liquidare la somma complessiva di Euro 9.723,69 alla Ditta FERRINI PAOLO con7.
sede a 62015 MONTE SAN GIUSTO (MC) in VIA FONTE AUDIANA n. 18 – P.IVA
01222370437 e autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di
pagamento dietro presentazione di regolare fattura – CIG. Z0C2B64F97;

di prendere atto che l’importo finale delle somme a disposizione dei lavori ammonta a Euro8.
2.029,68 suddiviso come segue:

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione Euro
IVA 22% sui lavori 1.753,47
Lavori su fattura (IVA compresa) 276,21
Totale Somme a disposizione 2.029,68

di prendere atto che l’importo finale dei lavori su fattura relativi alla chiusura delle9.
buche sulle strade comunali, appartenenti alle somme a disposizione della Stazione
Appaltante, ammonta a Euro 226,40 netti e che quindi, alla Ditta esecutrice compete la
somma di Euro 276,21 IVA 22% compresa;

di liquidare l’importo complessivo di Euro 276,21 IVA 22% compresa alla Ditta10.
FERRINI PAOLO con sede a 62015 MONTE SAN GIUSTO (MC) in VIA FONTE
AUDIANA n. 18 – P.IVA 01222370437 e autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il
relativo mandato di pagamento dietro presentazione di regolare fattura – CIG.
Z0C2B64F97;

di dare atto che gli importi trovano copertura al Cap. di spesa 2842/0 int.11.
10.05-2.02.01.09.012del redigendo Bilancio Pluriennale 2020/2022 e sono finanziati per la
loro totalità con Fondi di Bilancio;

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale;12.

di dare atto che la spesa finale risulta così determinata:13.

TOTALE SOMME SPESE Euro

Totale lavori a misura - ditta FERRINI PAOLO 7.970,32

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 59 del 24-07-2020
  -  pag. 3  -



B - Somme a disposizione dell’Amministrazione Euro

IVA 22% sui lavori - ditta FERRINI PAOLO 1.753,47

Lavori su fattura (IVA compresa) 276,21

IMPORTO TOTALE LAVORI ESEGUITI Euro 10.000,00

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO AUTORIZZATO Euro 10.000,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Verdicchio Saverio

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 59 del 24-07-2020
  -  pag. 4  -



ILMESSO COMUNALE
F.to  LAMBERTUCCI FEDERICA

CERTIFICATO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     10-08-2020                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(LAMBERTUCCI FEDERICA)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 10-08-2020.

======================================================================

IL FUNZIONARIO INCARICATO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 24-07-2020

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 24-07-2020

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 59 del 24-07-2020
  -  pag. 5  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

